Протокол № 5
заседания Совета Дальневосточного Территориального отделения

СРО ААС

г. Хабаровск                                                                                                        25 декабря 2020 г.

В работе Совета ДВ ТО СРО ААС приняли участие:

1. Рукин Владимир Васильевич (Председатель Совета ДВ ТО СРО ААС),
2. Букреева Елена Борисовна,
3. Галанина Любовь Ефимовна,
4. Задубровная Анна Владимировна,
5. Зайцева Марина Владимировна,
6. Зенина Наталья Александровна,
7. Зубенко Маргарита Геннадьевна,
8. Паутова Елена Владимировна,
9. Черноградский Семен Константинович,
10. Юхименко Ирина Маеровна.

Итого в заседании приняли участие 10 из 11 членов Совета ДВ ТО СРО ААС, что
составляет 91%.  Кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания – очная.

Процедурные вопросы:

1. Избрать Председателем заседания Совета ДВ ТО Рукина В.В.
2. Избрать Секретарем заседания Совета ДВ ТО Зайцеву М.В.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос Докладчик

1.
Итоги Правления СРО ААС от  11 декабря  2020
года.

Рукин В.В. – Председатель
ДВ ТО СРО ААС

2 Итоги работы ДВ ТО СРО ААС  в 2020 году

Рукин В.В. – Председатель
ДВ ТО СРО ААС,

Председатели комитетов и
комиссий ДВ ТО

3 План работы ДВ ТО СРО ААС в 2021 году
Рукин В.В. – Председатель
ДВ ТО СРО ААС,

Руководители РО ДВ ТО

4 Работа дальневосточных аудиторов по выполнению
требований Федерального закона 115 - ФЗ

Рукин В.В. – Председатель
ДВ ТО СРО ААС,

 Зубенко М.Г.

5

Разное:

5.1.  Приведение границ ДВ ТО СРО ААС в
соответствие с границами Дальневосточного
федерального округа;

5.2.  Обсуждение ходатайства директора
Аудиторской фирмы "Аудит-Стандарт" о
награждении специалистов данной организации
медалью СРО ААС "За заслуги в области аудита"  в
честь 20 – летия организации

Рукин В.В. – Председатель
ДВ ТО СРО ААС,

Вопрос 1

Итоги Правления СРО ААС от 11 декабря 2020 года

Слушали: Рукина В.В. – Председателя ДВ ТО СРО ААС.

Докладчик довел до членов Совета решения Правления СРО ААС

Решили:

Принять информацию к сведенью

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 2.
Итоги работы ДВ ТО СРО ААС в 2020 году

Слушали информацию Рукина В.В. Данные о работе отделения были разосланы членам
Совета заранее.

Выступили: Зубенко М.Г., Зайцева М.В., Зенина Н.А., Юхименко И.М.

Решили:

Признать работу ДВ ТО СРО ААС «удовлетворительной» и предложить Общему собранию
территориального отделения рассмотреть и утвердить доклад председателя Совета ДВ ТО
СРО ААС,

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 3.

План работы ДВ ТО СРО ААС в 2021 году

Слушали информацию Рукина В.В. План мероприятий, запланированных Дальневосточным
ТО СРО ААС на 2021 год, заранее был разослан всем членам Совета отделения

Выступили: Зайцева М.В., Задубровская А.В., Юхименко И.М., Паутова Е.В.

Предложено – перенести даты проведения круглого стола ДВ ТО СРО ААС, проводимого в
республике Саха (Якутия) с августа на первую половину июля 2021 года

Решили:

Утвердить План работы ДВ ТО СРО ААС на 2021 год, - создать региональные отделения в
Сахалинской области, в Камчатском крае.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 4

Работа дальневосточных аудиторов по выполнению требований Федерального закона 115 -
ФЗ.

Слушали информацию Рукина В.В.

В ходе обсуждения была высказаны предложения по активизации работы руководителей
региональных отделений ДВ ТО по доведению до руководителей аудиторских организаций
необходимости активизации работы с личным кабинетом аудитора в Росфинмониторинге.

Решили:

Поручить руководителям региональных отделений ДВ ТО еще раз довести до руководителей
аудиторских организаций необходимость активизации работы с личным кабинетом аудитора
в Росфинмониторинге.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 5.

Разное

5.1.  Приведение границ ДВ ТО СРО ААС в соответствие с границами
Дальневосточного федерального округа.

Слушали информацию Рукина В.В. Указом Президента России № 632 от 3 ноября 2018 года в
состав Дальневосточного федерального округа включены Республика Бурятия  и
Забайкальский край, ранее входившие в Сибирский федеральный округ. На сегодняшний
день границы ДВ ТО СРО ААС не соответствуют границам ДФО. Влияние властных
структур округа и сферы контроля всех контрольно – надзорных органов округа не
соответствуют сфере влияния ДВ ТО СРО ААС. В результате возникают существенные
проблемы во взаимодействии и коммуникациях.

Выступили: Юхименко И.М., Зенина Н.А.

Решили:

Ходатайствовать перед Правлением СРО ААС о приведении структуры Дальневосточного
ТО СРО ААС  в соответствие с составом  субъектов Дальневосточного федерального округа.

Голосовали: «за» - единогласно.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%83%D1%80%D1%8F%D1%82%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B9%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BA%D1%80%D0%B0%D0%B9
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B8%D0%B1%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%84%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3

Решение принято.

5.2.  Обсуждение ходатайства директора Аудиторской фирмы "Аудит-Стандарт" о
награждении специалистов данной организации медалью СРО ААС "За заслуги в области
аудита" в честь 20 – летия организации.

Слушали информацию Рукина В.В. о полученном ходатайстве от директора Аудиторской
фирмы "Аудит-Стандарт".

Решили:

Ходатайствовать перед Правлением СРО ААС о награждении Твердохлеб Елены Витальевны
грамотой СРО ААС.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Председатель Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС _________________________Рукин В.В.

Секретарь Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС         ________________________Зайцева М.В.